
 1/8 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

              ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

Θέμα: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προμήθεια σφραγίδων, 

αυτοκόλλητων γραμμάτων και επιγραφών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς, για ένα (1) έτος»  

 

Το Πανεπιστήμιο Πειραιώς προτίθεται να συνάψει σύμβαση για την προμήθεια σφραγίδων, 

αυτοκόλλητων γραμμάτων και επιγραφών, για ένα (1) έτος, ενδεικτικής προϋπολογιζόμενης 

δαπάνης 3.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.   

 

1. Νομικό πλαίσιο 

Η διαδικασία θα διεξαχθεί έχοντας υπόψη τις πιο κάτω διατάξεις: 

1. Του άρθρο 98 του νέου Αναθεωρημένου Συντάγματος. 

2. Του άρθρου 4, παραγ. 6, του N.Δ. 4578/66, περί "Kυρώσεως πράξεων Yπουργικού 

Συμβουλίου και άλλων τινών διατάξεων " (ΦEK 234 A’).  

3. Του Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.». 

4. Του Ν. 1268/82 «Περί της δομής και λειτουργίας των ΑΕΙ». 

5. Του Ν. 1642/1986 «Περί Φ.Π.Α.». 

6. Του Π.Δ. 377/89 (ΦEK 166/α/89), "Mετονομασία AΣOEE, ΠAΣΠE, ABΣΠ  και AΓΣA", 

7. Του Ν. 2083/92, άρθρο 1, παρ. 2 (ΦΕΚ 159/Α/92). 

8. Του άρθρου 24 του Ν. 2198/94 (ΦΕΚ 43/Α/22-3-94) σχετικά με την παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος. 

9. Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των Δαπανών 

του Κράτους και Άλλες Διατάξεις». 

10. Του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/92) «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και Ρυθμίσεις Συναφών 

θεμάτων». 

11. Του Ν. 3310/2005, άρθρο 12 παρ. 27 «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

12. Του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου», όπως 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Διεύθυνση: Οικονομικού 

Τμήμα:  Προμηθειών 

Καραολή & Δημητρίου 80 

Πειραιάς 18534 

Πληροφορίες: Γεωργία Μέξη 

Τηλ.:210 4142239 

Fax:210 4142469  

 

                      Πειραιάς, 05-07-2016     

       Αριθμ. Πρωτ: 20163740 

16PROC004715560 2016-07-05



 2/8 

ισχύει σήμερα. 

 

13. Του Ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων του Πανεπιστημιακού και Τεχνολογικού τομέα της 

ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

14. Του Ν.3861/2010 ενίσχυση διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως επικαιροποιήθηκε από το Ν.4210/2013. 

15. Του Ν.3871/2010 περί «Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης». 

16. Του Ν.4009/6-9-11 περί της «Δομής, λειτουργίας, διασφάλισης της ποιότητας των σπουδών 

και διεθνοποίησης των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων». 

17. Του Ν.4013/2011(Φ.Ε.Κ.204/Α/2011), άρθρο 11, «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων». 

18. Του Π.Δ.122/2012 «Κανονισμός Λειτουργίας της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)». 

19. Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ120/A/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20, του 

Πρώτου Άρθρου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α/7-4-2014. 

20. Του Ν. 4205/2013 (ΦΕΚ 242/Α/6-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων…και άλλες 

διατάξεις», (άρθ. 9, παρ.4β). 

21. Του Ν.4281/2014 ΦΕΚ Α΄ 160/08-08-2014 περί μέτρων στήριξης και ανάπτυξης της 

ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις. 

22. Του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄94/27-5-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων….. και άλλες διατάξεις»,  άρθρο 52.  

23. Του ΦΕΚ 126/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-3-2013 «Συγκρότηση σε σώμα του Συμβουλίου του 

Πανεπιστήμιου Πειραιώς σύμφωνα με το ν.4009/11» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Του ΦΕΚ 255/ τ..Υ.Ο.Δ.Δ./06-06-2013 και την Φ.120.61/95/82969/Β2/18-06-2013 

Διαπιστωτική απόφαση του Υπουργού ΠΑΙΘΠΑ, για τον διορισμό Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

25. Του ΦΕΚ Β΄2118/01-08-2014 για τον ορισμό Αναπληρωτών Πρύτανη, Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων και Καθορισμός Σειράς Αναπλήρωσης. 

26. Το ΦΕΚ Β΄1394/19-5-2016 για τον ορισμό Αναπληρωτή Πρύτανη, Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων.  

27. Το από 01-06-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικών Έργων 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

28. Την από 23-6-2016 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την έγκριση 

σκοπιμότητας της διενέργειας της δαπάνης. 

29. Την αριθμ. πρωτ. 20163494/23-6-2016 Απόφαση Ανάληψης Δέσμευσης. 

 

 

16PROC004715560 2016-07-05



 3/8 

2. Είδος Σύμβασης 

Σύμβαση Προμήθειας Αγαθών.  

 

3. Διάρκεια Σύμβασης 

Ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης.  

 

4.  Προϋπολογισμός του έργου  

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την υλοποίηση της εν λόγω σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 

των τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα δεσμευθεί 

στον τακτικό προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου του οικονομικού έτους 2016 και η υπόλοιπη 

δαπάνη ποσού δυο χιλίων ευρώ (2.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα δεσμευθεί 

στον τακτικό προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017. 

 

5.  Όροι και περιγραφή του αντικειμένου  

Ο υποψήφιος ανάδοχος έχει την υποχρέωση να προμηθεύσει αμεταχείριστα, γνήσια, σε 

συγκεκριμένη τιμή μονάδας και χωρίς νομικά ή πραγματικά ελαττώματα, όποτε προκύψει 

ανάγκη στο Πανεπιστήμιο είδη που αναφέρονται στον Πίνακα Σφραγίδων, αυτοκόλλητων 

γραμμάτων και επιγραφών - Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς». Οι υποψήφιοι ανάδοχοι θα 

πρέπει να διαθέτουν 10ετη εμπειρία στο τομέα των γραφικών τεχνών. 

 

6. Τρόπος υποβολής των προσφορών 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους έως την Τετάρτη 13 Ιουλίου 

2016 και ώρα 12:00 μ.μ. (Καραολή & Δημητρίου 80, 185 34 Πειραιάς, 4ος όροφος, γρ. 428, 

τηλ. 2104142239).  

O Φάκελος Προσφοράς θα πρέπει να είναι κλειστός και σφραγισμένος με την σφραγίδα του 

υποψηφίου και στην όψη του θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα στοιχεία: 

Προς το Τμήμα Προμηθειών του Πανεπιστημίου Πειραιώς 

«Προσφορά για την προμήθεια σφραγίδων, αυτοκόλλητων γραμμάτων και επιγραφών για τις 

ανάγκες του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 

Στοιχεία υποψηφίου (Επωνυμία, Δ/νση, Τηλέφωνο, Φαξ, email,  Α.Φ.Μ.)  

 

7. Οικονομική Προσφορά  

Στην οικονομική προσφορά θα πρέπει να αναφέρονται ευκρινώς τα παρακάτω, σύμφωνα με τον 

ακόλουθο πίνακα:  

 

16PROC004715560 2016-07-05



 4/8 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

«ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ, ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΩΝ & ΕΠΙΓΡΑΦΩΝ –  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» 

 

α/α Περιγραφή 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. 

24% 

Τιμή με 

Φ.Π.Α. 

1 
Αυτοκόλλητα ψηφία μήκους έως 15 

cm. 
    

2 Αυτοκόλλητα 1 σειράς ύψους 1-3 cm     

3 Αυτοκόλλητα 2 σειρών ύψους 1-3 cm     

4 
Αυτοκόλλητα 1 σειράς έως 90 cm 

μήκος & ύψος 3-7cm 
    

5 

Πινακίδα PVC με αυτοκόλλητα 

γράμματα βινιλίου από 1- 3 σειρές 

διαστάσεως έως 200cm2 

    

6 

Πινακίδα PVC με αυτοκόλλητα 

γράμματα βινιλίου από 1- 3 σειρές 

διαστάσεως άνω των 200 cm2 

    

7 

Πινακίδα αλουμινίου ανoδυόμενου με 

αυτοκόλλητα  γράμματα βινιλίου από 

1-3 σειρές διαστάσεως έως 200 cm2 

    

8 

Πινακίδα αλουμινίου ανοδυόμενου με 

αυτοκόλλητα γράμματα βινιλίου από  

1-3 σειρές διαστάσεως άνω των 200 

cm2 

    

9 

Πινακίδα με χάραξη σε υλικό PVC 

χαρακτικής ή Plexiglas διαφόρων 

χρωμάτων  minimum  έως 200 cm2 

 

    

10 

Πινακίδα με χάραξη σε υλικό PVC 

χαρακτικής ή Plexiglas διαφόρων 

χρωμάτων  άνω των 200  cm2. 

    

11 
Πινακίδα ορειχάλκινη με χάραξη 3 

σειρών έως 200 cm2 
    

12 
Πινακίδα ορειχάλκινη με χάραξη 3 

σειρών άνω των 200 cm2 
    

13 Σφραγίδα 1 σειράς με ξύλινη βάση      

14 Σφραγίδα 2 σειρών με ξύλινη βάση     

15 Σφραγίδα 3 σειρών με ξύλινη βάση     

16 Σφραγίδα 4 σειρών με ξύλινη βάση     

17 Σφραγίδα 5 σειρών με ξύλινη βάση     

18 Σφραγίδα 6 σειρών με ξύλινη βάση     

19 Σφραγίδα 7 σειρών με ξύλινη βάση     

20 Κάθε επιπλέον σειρά        

21 
Σφραγίδα ξύλινη με εθνόσημο 

διαμέτρου 40mm 
    

22 

Σφραγίδα ξύλινη με εθνόσημο 

διαμέτρου 40mm και κείμενο έως 6 

σειρών    

    

23 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

1821 Shiny 
    

24 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

1822  
    

25 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

1823 
    

16PROC004715560 2016-07-05



 5/8 

 

α/α Περιγραφή 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. 

24% 

Τιμή με 

Φ.Π.Α. 

26 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

1824 
    

27 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

1825 
    

24 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας S-

830 
    

28 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας R-

542 
    

29 
Αυτόματος Μηχανισμός Σφραγίδας R-

30 
    

30 
Αυτοκόλλητη  Ταινία τύπου Lohman  

25m 
    

31 
Σε όμοιες σφραγίδες στην ίδια 

παραγγελία ισχύει 10% έκπτωση 
    

32 

Πινακίδα αλουμινίου με 

ηλεκτροστατική βαφή με αυτοκόλλητα 

ψηφία 

    

33 

Πινακίδες κατευθυντήριες εσωτερικού 

χώρου από Plexiglas έγχρωμο 3mm 

και με αυτοκόλλητα γράμματα βινιλίου 

    

34 

Πινακίδα από αλουμίνιο με γράμματα 

βινιλίου αυτοκόλληταminimum  έως 

200 cm2 

    

35 

Πινακίδα από Plexiglas 3mm με 

γράμματα βινιλίου αυτοκόλλητα 

minimum έως 200 cm2 

    

36 

Πίνακας ενδείξεων Ορόφων – 

Γραφείων κτηρίου με οριζόντιες και 

κάθετες υποδιαιρέσεις από 

Plexiglas10mm με γράμματα 

αυτοκόλλητα βινίλιου  

    

37 
Σφραγίδα με ιδιόχειρη υπογραφή σε 

ξύλινη βάση 
    

38 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας 

Printer 50 Colop 
    

39 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας 

τσέπης PocketColop 
    

40 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας 

τσέπης Shiny S-722 ή S-723 
    

41 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

831 
    

42 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

827 
    

43 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

829 
    

44 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

530 
    

45 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας oval 

3045 
    

46 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας oval 

3555 
    

47 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας R-

538 
    

16PROC004715560 2016-07-05



 6/8 

α/α Περιγραφή 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α.

24% 

Τιμή με 

Φ.Π.Α. 

48      

49 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

510 
    

50 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας R-

524 
    

51 Σήματα αυτοκόλλητα έως 9Χ9cm     

52 
Ημερομηνίες χειρός 3-5mm μέγεθος 

γραμμάτων 
    

53 
Ημερομηνίες με μηχανισμό αυτόματο 

3-5mm μέγεθος γραμμάτων 
    

54 

Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας με 

ημερομηνία και πλαίσιο για κείμενο S-

827D 

    

55 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

832 
    

56 Αριθμητήρας S-409 με 6 ψηφία     

57 Αριθμητήρας χειρός με 16 ψηφία     

58 
Αυτόματος μηχανισμός σφραγίδας S-

833 
    

59 Μελάνι για σφραγίδες     

60 
Ταμπόν επιτραπέζιο για σφραγίδες 

μικρό SP-2 
    

61 
Ταμπόν επιτραπέζιο για σφραγίδες 

μεσαίο SP-3 
    

62 
Ταμπόν επιτραπέζιο για σφραγίδες 

μεγάλο 
    

63 

Πινακίδα από Plexiglas 3mm με 

γράμματα βινιλίου αυτοκόλλητα έως 

700cm2 

    

64 

Πινακίδα από Plexiglas 3mm με 

γράμματα βινιλίου αυτοκόλλητα από 

700cm2 έως 15.000cm2 

    

65 

Πινακίδα από Plexiglas 3mm ή PVC με 

ψηφιακή εκτύπωση υψηλής ανάλυσης 

αντοχής εξωτερικών συνθηκών από 

700cm2 έως 15.000cm2 

    

66 

Γράμματα Ανοξείδωτα πάχους 1mm με 

πλαϊνό σόκορο 3-7 cm και με ποδαρικά 

στηρίξεως και με τοποθέτηση ύψους 

10-30 cm 

    

67 
Γράμματα Ανοξείδωτα ως άνω ύψους 

30-50 cm 
    

68 
Αυτοκόλλητο έτοιμο σήμα μικρού 

μεγέθους  
    

69 
Αυτοκόλλητο έτοιμο σήμα μεσαίου 

μεγέθους 
    

70 
Αυτοκόλλητο έτοιμο σήμα μεγάλου 

μεγέθους 
    

71 
Πινακίδα έτοιμη αλουμινίου μεσαίου 

μεγέθους  
    

72 
Πινακίδα έτοιμη αλουμινίου 

μεγάλου μεγέθους 
    

16PROC004715560 2016-07-05



 7/8 

 

α/α Περιγραφή 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α.

24% 

Τιμή με 

Φ.Π.Α. 

73 

Πινακίδα ψηφιακής εκτύπωσης σε 

αυτοκόλλητο ή σε μουσαμά από 0-1 

m2 

    

74 

Πινακίδα ψηφιακής εκτύπωσης σε 

αυτοκόλλητο ή σε μουσαμά 

από 1m2και άνω 

    

75 
Εκτύπωση καρτών σε κουτάκια 

των 100 τεμαχίων 1 όψης έγχρωμες  
    

76 
Εκτύπωση καρτών των 100 τεμαχίων 2 

όψεων  
    

77 
Εκτύπωση καρτών σε κουτί των 500 

τεμαχίων  1 όψης 
    

78 
Εκτύπωση καρτών σε κουτί των 1000 

τεμαχίων 1 όψης 
    

79 
Εκτύπωση καρτών σε κουτί των 500 

τεμαχίων 2 όψεων 
    

80 
Εκτύπωση καρτών σε κουτί των 

1000 τεμαχίων 2 όψεων  
    

81 
Σφραγίδα ξύλινη 2 σειρών με κενό για 

υπογραφή  
    

82 
Σφραγίδα ξύλινη 3 σειρών με κενό για 

υπογραφή  
    

83 
Σφραγίδα ξύλινη 4 σειρών με κενό για 

υπογραφή 
    

84 
Σφραγίδα ξύλινη 5 σειρών με κενό για 

υπογραφή 
    

85 
Σφραγίδα ξύλινη 6 σειρών με κενό για 

υπογραφή 
    

86 
Σφραγίδα ξύλινη 7 σειρών με 

κενό για υπογραφή 
    

87 
Πλαστικοποίηση πινακίδων χάρτινων 

μεγέθους Α4 
    

88 
Πλαστικοποίηση πινακίδων χάρτινων 

μεγέθους Α3  
    

                                           ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  

Φ.Π.Α. 24%  

                                         ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 24%  

 
8. Ισχύς των προσφορών  

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι σαράντα πέντε (45) ημερολογιακές ημέρες από την 

ημερομηνία υποβολής. 

 

9. Είδος διαδικασίας- Κριτήριο κατακύρωσης 

Ανάθεση στη χαμηλότερη προσφορά, με την προϋπόθεση ότι πληρούνται όλοι οι ζητούμενοι 

όροι. 

 

16PROC004715560 2016-07-05



 8/8 

10. Κρατήσεις-Πληρωμή 

Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται σταδιακά, με χρηματικά εντάλματα, τα οποία θα εκδίδονται 

στο όνομα του, βάσει των νομίμων δικαιολογητικών, μετά την οριστική (ποιοτική) παραλαβή, 

από αρμόδια Επιτροπή του Πανεπιστημίου. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις. 

Επίσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2198/94 άρθρο 24, θα παρακρατηθεί φόρος 

εισοδήματος στο καθαρό ποσό συναλλαγής του εκάστοτε τιμολογίου (το ποσοστό του φόρου 

ορίζεται σε 4% για τιμολόγια πώλησης και 8% για τιμολόγια παροχής υπηρεσιών). 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Πανεπιστήμιο Πειραιώς. 

 

11. Πληροφορίες 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν στα τηλέφωνα 

2104142371 (κα. Γιαννάκη, Τμήμα Προμηθειών), 210 4142072 (κ. Πολίτης Κ., Τμήμα Τεχνικών 

Έργων). 

 

 Με εντολή Πρύτανη 

Ο Γραμματέας του Πανεπιστημίου 

 

Παναγιώτης Κουτσολιάκος 

 

 

16PROC004715560 2016-07-05


